
Verordening tot Tweede wijziging van de Legesverordening Helmond 2018

De raad van de gemeente Helmond;

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 08 mei 2018

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet;

 

besluit:

1. vast te stellen de Verordening tot Tweede wijziging van de Legesverordening Helmond 2018.

2. na vaststelling als bedoeld onder 1 het wijzigingsbesluit op de gebruikelijke wijze bekend te

maken.

Artikel 1  
A. Aan Artikel 4, wordt het volgende onderdeel toegevoegd:

 

Artikel 4 Vrijstellingen

p. diensten, genoemd onder Titel 1, hoofdstuk 3, artikel 1.3.1.3.

Dit uitsluitend onder de volgende voorwaarden:

- op maandag tot en met vrijdag tussen 9.00-18.00 uur in het kasteel, museum Boscoton-

do of in de Stadswinkel;

- beiden dienen woonachtig zijn in Helmond; én

- beiden dienen een inkomensverklaring te kunnen overleggen, dat zij een inkomen

hebben tot maximaal 120% van het bestaansminimum. Deze kan (al dan niet op eigen

verzoek) worden opgevraagd bij Senzer of bij het sociaal domein

B. De Tarieventabel, behorend bij de Legesverordening Helmond 2018 wordt als volgt gewijzigd:

Titel 1, Hoofdstuk 3, artikel 1.3.1.1 tot en met 1.3.5.2 wordt vervangen door:

 

Hoofdstuk 3 Burgerlijke stand

3.1 Voltrekking huwelijk, registratie partnerschap en omzetting

Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap of

omzetting van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk op een andere tijd en wijze dan

op grond van artikel 4 van de Wet rechten burgerlijke stand voor kostenloze huwelijken is bepaald:

€ 156,--in een door de gemeente Helmond aangewezen vergaderzaal in Boscotondo, Fans Joseph van

Thielpark 1 op maandagochtend zonder voorzieningen

1.3.1.1

€ 136,--in het Elkerliek Ziekenhuis Wesselmanlaan 25, Helmond als medische omstandigheden een hu-

welijk daar noodzakelijk maken

1.3.1.2

€ 358,--in een door de Gemeente Helmond als Huis der gemeente aangewezen trouwlocatie, exclusief

de kosten van de locatie

1.3.1.3

(vervallen)1.3.1.4

€ 156,--Het onder 1.3.1.3 genoemd tarieven worden, indien de huwelijksvoltrekking, registratie van een

partnerschap of omzetting van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk plaats heeft buiten

de normale werkdagen en tijden, zijnde maandag t/m vrijdag van 9.00-17.00 uur , verhoogd met:

1.3.1.5

€ 358,-Indien voor de voltrekking van een huwelijk als bedoeld onder 1.3.1.3 een Buitengewoon ambtenaar

van de burgerlijke stand (BABS) moet worden benoemd, wordt het tarief verhoogd met:

1.3.1.5.a

€ 67,70Indien het omzetten van een geregistreerd partnerschap in een huwelijk plaats heeft aan de balie

van de Stadswinkel tijdens de normale openingstijden van de Stadswinkel bedraagt het tarief

1.3.1.6

3.2 Huwelijk in bijzonder huis

€ 136,--Het tarief bedraagt voor de voltrekking van een huwelijk of registratie van een partnerschap in

een bijzonder huis op grond van artikel 64, Boek 1, van het Burgerlijk Wetboek

1.3.2.1

3.3 Annuleringen/wijzigingen huwelijken, registratie, e.d.

Indien de huwelijksvoltrekking, de registratie van een partnerschap, dan wel de omzetting van

een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, ongeacht de oorzaak wordt geannuleerd, wordt

voor de verrichte werkzaamheden leges in rekening gebracht:

1.3.3.1

€ 77,40a. tot 1 maand voor de huwelijksdatum of registratiedatum bedraagt de restitutie een zodanig

bedrag dat aan leges nog verschuldigd blijft

€ 155,--b. binnen 1 maand voor de huwelijksdatum of registratiedatum bedraagt de restitutie een zodanig

bedrag dat aan leges nog verschuldigd blijft

€ 206,--c. nadat het huisbezoek van de Babs heeft plaatsgevonden bedraagt de restitutie een zodanig

bedrag dat aan leges nog verschuldigd blijft

€ 20,60Indien de huwelijksvoltrekking, de registratie van een partnerschap dan wel de omzetting van

een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, ongeacht de oorzaak, wordt verzet, of indien er

een mutatie van getuige(n) plaatsvindt: bedraagt het tarief voor het aanbrengen van deze wijziging:

1.3.3.2

Nr. 195398

GEMEENTEBLAD 13 september

2018

Officiële uitgave van de gemeente Helmond

Gemeenteblad 2018 nr. 195398 13 september 20181



€ 38,70Indien een huwelijksvoltrekking, de registratie van een partnerschap dan wel de omzetting van

een geregistreerd partnerschap in een huwelijk, als bedoeld in artikel 4 van de Wet rechten bur-

1.3.3.3

gerlijke stand, ongeacht de oorzaak wordt geannuleerd, bedraagt het tarief voor de werkzaamheden

die daarmee gepaard gaan:

3.4 Beschikbaar stellen getuige

€ 46,50Het tarief bedraagt voor het van gemeentewege ter beschikking stellen van een getuige ten be-

hoeve van de voltrekking van een huwelijk of de registratie van het partnerschap

1.3.4.1

3.5 Diensten in relatie tot huwelijken e.d.

€ 32,50Het tarief bedraagt voor het verstrekken van een trouwboekje of partnerschapboekje of duplicaat

daarvan

1.3.5.1

 

Artikel  II  Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de in het tweede lid genoemde datum van

ingang van de heffing.

2. De datum van ingang van de heffing is 4 september 2018.

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 4 september 2018.

 

De raad voornoemd,

de voorzitter

de griffier

Gemeenteblad 2018 nr. 195398 13 september 20182


